Teojama Comercial S.A. y Subsidiarias
Balance General Consolidado
Al 31 de Julio 2018

Activo

2018
ACTIVO CORRIENTE
Efectivo y equivalentes de efeclivo 5,513,147
Inversiones mantenidas hasta su vencimiento 1,597,273
Documentos y cuentas por cobrar
Clientes 50,150,343
Compaiilas relacionadas 104,838
Anticipos proveedores 3,782,776
Funcionarios y empleados 953,210
Impuestos y retenciones 2,348,168
57,339,335
Inventarios 18,478,841
Activos mantenidos para la venta &
Gastos pagados por anticipado 4,025,765
Total del activo corriente 86,954,362
Cuentas por cobrar a largo plazo 51,036,339
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO, menos
depreciacion acumulada 40,783,441
Inversiones en subsidiarias y asociadas 388,082
Activos por impuesto diferido =
Otros aclivos 304,407
Total del activo 179,466,630
Pasivo y Patrimonio
PASIVO CORRIENTE
Porcion corriente de emision de obligaciones 3,380,357
Obligaciones Bancarias 38,155,042
Documentos y cuentas por pagar
Proveedores 16,269,656
Anticipo clientes 732,159
Compaiiias y partes relacionadas -
Otras cuentas por pagar 2,949,534
61,486,748
Pasivos acumulados
Impuestos 991,622
Beneficios sociales por pagar 893,844
1,885,466
Total del pasivo corriente 63,372,214
PASIVO A LARGO PLAZO
Ingresos Diferidos -
Documentos por Pagar Bancos Financieras 13,735,390
Titulos y Valores por Pagar 21,047 566
Jubilacién patronal y Bonificacion por Desahucio 2,528,089
Pasivo por Impuesto diferido -
37,311,045
Capital social 45,000,002
Aporte futuras capitalizaciones -
Reserva legal 5,531,618
Reserva facultativa 779,204
Oftros resultados integrales (ORI) (61,611)
Reserva de Capital -
Reserva por aplicacion incial NIIF 9,360,339
Resultados acumulados 15,627,839
Utilidad neta del afio 2,545,981

patrimonio

2

Total pasivo

VICEPRESIDENTE EJECUTIVO

179,466,630

I\ -

RUBEN SORIA
CONTADOR 'GENER/




Teojama Comercial S.A. y Subsidiarias
Estado de Perdidas - Ganancias Consolidado
Del 01 de Enero al 31 de Julio 2018

Ventas
Vehiculos
Repuestos
Mano de Obra
Lubricantes
Suministros
Costo de ventas
Utilidad bruta
Gastos operativos:
De administracion
De ventas
Utilidad operacional
Participacion en resultados de asociadas
Gastos financieros
Otros ingresos, netos
Utilidad antes de impuesto a la renta
Impuesto a la renta corriente y diferido
Utilidad neta del afio

Otro resultado integral

Pérdida actuarial en jubilacién patronal
y bonificacién por desahucio

Utilidad neta y resultado integral del afio

GIOVANNI MOND
VICEPRESIDENTE EJECUTIVO

2018
72,167,295

61,758,020

8,633,432

1,329,803

467,893

78,147
(55,845,867)

16,321,429

(5,377,882)
(3,363,386)

7,580,161

(3,041,472)
(1,992,708)

2,545,981

2,645,981

2,545,981




