## Teojama Comercial S.A. y Subsidiarias Balance General Consolidado <u>Al 31 de Julio 2018</u>

## <u>Activo</u>

ACTIVO CODDIENTE	2018
ACTIVO CORRIENTE Efectivo y equivalentes de efectivo Inversiones mantenidas hasta su vencimiento	5,513,147 
Documentos y cuentas por cobrar	50 450 242
Clientes Compañías relacionadas	50,150,343 104,838
Anticipos proveedores	3,782,776
Funcionarios y empleados	953,210
Impuestos y retenciones	2,348,168
	57,339,335
Inventarios	18,478,841
Activos mantenidos para la venta Gastos pagados por anticipado	4,025,765
Total del activo corriente	86,954,362
Cuentas por cobrar a largo plazo	51,036,339
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO, menos depreciación acumulada	40,783,441
Inversiones en subsidiarias y asociadas	388,082
Activos por impuesto diferido	=
Otros activos	304,407
Total del activo	179,466,630
PASIVO CORRIENTE Porción corriente de emisión de obligaciones	3,380,357
Obligaciones Bancarias Documentos y cuentas por pagar	38,155,042
Proveedores	16,269,656
Anticipo clientes	732,159
Compañías y partes relacionadas	
Otras cuentas por pagar	2,949,534 61,486,748
Pasivos acumulados	01,400,740
Impuestos	991,622
Beneficios sociales por pagar	893,844
	1,885,466
Total del pasivo corriente	63,372,214
PASIVO A LARGO PLAZO	
Ingresos Diferidos Documentos por Pagar Bancos Financieras	13,735,390
Titulos y Valores por Pagar	21,047,566
Jubilación patronal y Bonificación por Desahucio Pasivo por Impuesto diferido	2,528,089
r asivo poi impuesto diferido	37,311,045
Capital social	45,000,002
Aporte futuras capitalizaciones Reserva legal	5,531,618
Reserva facultativa	779,204
Otros resultados integrales (ORI)	(61,611)
Reserva de Capital	
Reserva por aplicación incial NIIF Resultados acumulados	9,360,339 15,627,839
Utilidad neta del año	2,545,981
Total pasivo y patrimonio	179,466,630
Disciplife to the second	Pulleysay
TOWN MANDEN	7
GIOVANNI MÓNDIN VICEPRESIDENTE EJECUTIVO	RUBÉN SORIA CONTADOR GENERAL
VIOLENCE EJECUTIVO	CONTADOR GENERAL

## Teojama Comercial S.A. y Subsidiarias Estado de Perdidas - Ganancias Consolidado Del 01 de Enero al 31 de Julio 2018

Ventas		<b>2018</b> 72,167,295
Vehiculos Repuestos Mano de Obra Lubricantes Suministros	61,758,020 8,533,432 1,329,803 467,893 78,147	
Costo de ventas	70,147	(55,845,867)
Utilidad bruta		16,321,429
Gastos operativos: De administración De ventas  Utilidad operacional  Participación en resultados de asociadas Gastos financieros Otros ingresos, netos  Utilidad antes de impuesto a la renta Impuesto a la renta corriente y diferido		(5,377,882) (3,363,386) 7,580,161 - (3,041,472) (1,992,708) 2,545,981
Utilidad neta del año	9	2,545,981
Otro resultado integral		
Pérdida actuarial en jubilación patronal y bonificación por desahucio		
Utilidad neta y resultado integral del año		2,545,981
Frem All		whop sow

RUBÉN SORIA

CONTADOR GENERAL

GIOVANNI MONDIN

VICEPRESIDENTE EJECUTIVO